[image: image2.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ВАСИЛЬЕВСКИЙ
_______________________________________________________

РЕШЕНИЕ №3
Санкт-Петербург

       «26» января 2021 год
О проекте муниципального нормативного правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский и назначении публичных слушаний
Руководствуясь частью 2, пунктом 1 части 3 статьи 28 и частью 4 статьи 44 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением «О порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский», утвержденным решением Муниципального совета МО Васильевский от 26.04.2018 года № 12, Муниципальный совет МО Васильевский
РЕШИЛ:

1. Вынести на публичные слушания проект муниципального правового акта о внесении изменений в устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – Проект), согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Назначить публичные слушания по Проекту на 15 часов 00 минут 10 февраля 2021 года, место проведения публичных слушаний: Санкт-Петербург, 4 линия В.О., дом 45, первый этаж, зал заседаний Муниципального совета МО Васильевский.

3. Назначить Председателем публичных слушаний – Главу МО Васильевский Фигурина Игоря Стефановича, секретарем публичных слушаний – главного специалиста аппарата Муниципального совета МО Васильевский Степанову Ольгу Сергеевну.

4. Утвердить информационное сообщение к проведению публичных слушаний по Проекту, согласно приложению 2 к настоящему решению.
5. Протокол публичных слушаний официально опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.msmov.spb.ru
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу МО Васильевский И.С. Фигурина.

7. Настоящее решение официально опубликовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.msmov.spb.ru
8. Решение вступает в силу с момента принятия.

Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

И.С. Фигурин

Приложение №1
к решению Муниципального совета

 внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

от 26.01.2021 года № 3

ПРОЕКТ

РЕШЕНИЕ №___

Санкт-Петербург

       «__» ______2021 год

О внесении изменений в Устав
внутригородского муниципального
образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Васильевский
Рассмотрев предложения прокурора Василеостровского района Санкт-Петербурга от 18.05.2020 №04-17-2020/предл-2, 30.12.2020 №04-17-2020/ПИ-10, от 30.12.2020 №04-17-2020/предл.-15, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» и Законом Санкт-Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Муниципальный совет МО Васильевский
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в Устав внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденный решением Муниципального совета МО Васильевский от 10.02.2011 года № 5 (в редакции решений Муниципального совета МО Васильевский от 17.11.2011 № 37, от 22.11.2012 № 30, от 22.11.2012              № 31, от 23.05.2013 № 34, от 05.09.2013 № 45, от 24.10.2013 № 83, от 21.11.2013 № 87, от 19.12.2013 № 96, от 03.04.2014 № 12, от 19.06.2014 № 21, от 22.12.2014 № 72, от 18.11.2016      № 33, от 22.05.2017 №16, от 22.02.2018 №05, от 30.09.2020 №24) (далее – Устав):

1.1. Внести в статью 5 Устава следующие изменения:

1.1.1. В пункте 10 части 2 слова «строительных и ремонтных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий» заменить словами «ремонтных и отдельных работ, связанных с благоустройством внутриквартальных территорий, и подтверждение выполнения требований по восстановлению элементов благоустройства, нарушенных в результате производства аварийных работ»;

1.1.2. Пункт 29 части 2 исключить;

1.1.3.  В пункте 48 части 2:

в абзаце втором слова «в абзацах четвертом – седьмом» заменить словами «в абзацах четвертом – восьмом»;

после абзаца четвертого дополнить абзацем следующего содержания:

«размещение устройств наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;

1.1.4. Часть 2 статьи 5 Устава дополнить пунктом 48-2 следующего содержания:

«48-2) архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);».
1.2. Внести в статью 34 Устава следующие изменения:

1.2.1. Дополнить часть 5 абзацем следующего содержания:

«Депутату муниципального совета муниципального образования, осуществляющему свои полномочия на непостоянной основе, для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период в совокупности шести рабочих дней в месяц.»;
1.2.2. Дополнить частью 17 следующего содержания:

«17. Депутат муниципального совета муниципального образования должен соблюдать ограничения и запреты, а также исполнять обязанности, которые установлены федеральными законами и законами Санкт-Петербурга.».
1.3. В статье 50 Устава:

1.3.1. пункт 4 части 2 исключить;

1.3.2. пункт 7 части 2 изложить в следующей редакции:

«7) имущество, предназначенное для размещения, содержания, включая ремонт, покрытий, расположенных на внутриквартальных территориях, искусственных неровностей, спортивных, детских площадок, контейнерных площадок, ограждений декоративных, ограждений газонных, полусфер, надолбов, приствольных решеток, устройств для вертикального озеленения и цветочного оформления, навесов, беседок, уличной мебели, урн, элементов озеленения, информационных щитов и стендов, элементов оформления к культурно-массовым мероприятиям;»;

1.3.3. дополнить часть 2 пунктами 7-1 - 7-2 следующего содержания:

«7-1) имущество, предназначенное для осуществления работ в сфере озеленения, содержания территорий зеленых насаждений;

7-2) имущество, предназначенное для размещения устройств наружного освещения и строительства объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);»;

1.3.4. пункт 10 части 2 дополнить словом «образования» после слов «в собственность муниципального».

2. Главе МО Васильевский И.С. Фигурину:

2.1. направить настоящее решение с необходимыми документами в территориальный орган уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований в порядке и сроки, установленные статьей 3 Федерального закона от 21 июля 2005 года № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований»;

2.2. в случае государственной регистрации настоящего решения территориальным органом уполномоченного федерального органа исполнительной власти в сфере регистрации уставов муниципальных образований официально опубликовать настоящее решение в установленном порядке и разместить на официальном сайте Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: www.msmov.spb.ru
3. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.
Глава внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга,

исполняющий полномочия

председателя муниципального совета

муниципальный округ Васильевский

И.С. Фигурин
Приложение №2
к решению Муниципального совета

 внутригородского муниципального

образования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Васильевский

от 26.01.2021 года № 3
ИНФОРМАЦИОННОЕ СООБЩЕНИЕ

о проведении публичных слушаний по вопросу принятия муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский
10 февраля 2021 года в помещении Муниципального совета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее – Муниципальный совет МО Васильевский) по адресу: 199004, Санкт-Петербург, 4-я линия В.О., д. 45, кабинет №6 (зал заседаний Муниципального совета МО Васильевский) в 15 часов 00 минут состоятся публичные слушания по вопросу принятия муниципального правового акта о внесении изменений в Устав внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский.
В публичных слушаниях могут принять участие жители муниципального образования, обладающие активным избирательным правом. Регистрация жителей начнется в 14 часов 30 минут. В соответствии с Постановление Правительства Санкт-Петербурга от 13.03.2020 №121 «О мерах по противодействию распространению в Санкт-Петербурге новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» при проведении публичных слушаний будет обеспечено соблюдение дистанции не менее 1,5 метра, в связи, с чем число жителей, которые смогут принять участие в публичных слушаниях будет ограничено. Для участия в публичных слушаниях будут допущены только жители муниципального образования, использующие средства индивидуальной защиты органов дыхания и средства индивидуальной защиты рук. Видеотрансляция публичных слушаний будет осуществляться через официальную страницу МО Васильевский по следующему адресу https://vk.com/movasilevskiy.

С проектом решения Муниципального совета МО Васильевский о внесении изменений в Устав внутригородского  муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский (далее также – Проект) можно ознакомиться подробнее с 26 января 2021 года в официальном печатном издании – специальном выпуске газеты «Муниципальный вестник округа №8» и на официальном сайте Муниципального совета МО Васильевский: www.msmov.spb.ru.
Замечания и предложения по Проекту принимаются в письменном виде до 18:00
02 февраля 2021 года в аппарат Муниципального совета МО Васильевский
(тел. 323-32-34, 328-58-31).
Порядок учета предложений по Проекту и порядок участия граждан в его обсуждении установлен Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний во внутригородском муниципальном образовании Санкт-Петербурга муниципальный округ Васильевский, утвержденным решением Муниципального совета МО Васильевский от 26.04.2018 года №12 (опубликовано в специальном выпуске газеты «Муниципальный вестник округа №8» от 03.05.2018 года №5) с изменениями, внесенными Решением Муниципального совета МО Васильевский от 30.07.2019 года №15 (опубликовано в специальном выпуске газеты «Муниципальный вестник округа №8» от 31.07.2019 года №9). С текстом данных документов Вы также можете ознакомиться на официальном сайте Муниципального совета МО Васильевский: www.msmov.spb.ru.
Глава муниципального образования,

исполняющий полномочия председателя

муниципального совета

                                                 И.С. Фигурин

[image: image1]